
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 527

10 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6,967 
στρεμ. στη θέση «ΛΥΚΟΥΔΙ» Τοπικής Κοινότητας 
Δάφνης της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δή−
μου Ηλιδας, λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης. .......... 1

Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού 5,084 στρεμ. στη θέση «ΛΥΚΟΥΔΙ» Τοπι−
κής Κοινότητας Δάφνης της Δημοτικής Ενότητας 
Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας, λόγω εκχέρσωσης−κα−
τάληψης. ................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων δάσους συνο−
λικού εμβαδού 0,47664 στρεμμάτων και συνολι−
κού εμβαδού 0,25962 στρεμμάτων, που βρίσκονται 
στη θέση «Μελίσσια−Κασονάκι» δημοτικής κοινό−
τητας Ιθάκης, δημοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου 
Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης. ....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3132 (1)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6,967 στρεμ. 

στη θέση «ΛΥΚΟΥΔΙ» Τοπικής Κοινότητας Δάφνης 
της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας, 
λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α΄/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 άρθ. 12 παρ. 
3 (ΦΕΚ 70Α΄/23−4−1992).

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄/24−12−2003)περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια”» και άλλες διατάξεις.

9. Το άρθρο 36 παρ.3 του Ν.3698/2008 «περί ρυθμίσεων 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 198/
Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ 
97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α.» 
περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 ν.998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας του 
άρθρου 14 Ν.998/79».

11. Την 91385/1920/09−08−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που 
την κάλυπτε καταστράφηκε από κατάληψη− εκχέρσωση 
από τον Ιωάννη Παρασκευόπουλο του Σωτηρίου, κάτοικο 
Μοσχάτου (Καποδιστρίου 1β) που έγινε την 15−03−2013 
και διαπιστώθηκε την 20−05−2013 και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η εκ νέου δάσωσή του.

12. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
6,967 στρεμ. στη θέση « ΛΥΚΟΥΔΙ» Τοπικής Κοινότητας 
Κυλλήνης, Τοπικής Κοινότητας Δάφνης της Δημοτικής 
Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλιδας, λόγω εκχέρσωσης−
κατάληψης, η οποία καλυπτόταν προτού την εκχέρσω−
ση−κατάληψη από δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) μεγάλης πυκνότητας, σύμφωνα 

5533

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.15 09:28:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδος 

και την έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου Μάρθας Τζου−

ανοπούλου και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία:

Τμήμα Ι: 5,469 στρεμ. με στοιχεία (30.31 ...38.39.Θ.Ι.Κ... 

Ψ.Ω.Α1.Β1...Θ1.Ι1.30)

Τμήμα II: 0,153 στρεμ. με στοιχεία (29.30.Κ1.Λ1.29)

Τμήμα III: 0,299 στρεμ. με στοιχεία (Η.24.25.26.27.Η)

Τμήμα IV: 1,046 στρεμ. με στοιχεία Α.Β....Ε.Ζ.12.13.....20.21.Α, 

στο από 09−08−2013 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατο−

λισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−

στο μέρος της και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι ΤΜΗΜΑΙΙ
Ανατολικά: Με δημόσιο 
δάσος αειφύλλων−πλατυ−
φύλλων

Με το υπ’ αριθ. 
1/80461/3004/2011 Π.Δ.Α.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος 
αειφύλλων−πλατυφύλλων

Με δημόσιο δάσος αει−
φύλλων−πλατυφύλλων

Βόρεια: Με δημόσιο δά−
σος αειφύλλων−πλατυ−
φύλλων

Με δημόσιο δάσος αει−
φύλλων−πλατυφύλλων

Νότια: Με το υπ’ αριθ. 
1/80461/3004/2011 Π.Δ.Α.

Με δημόσιο δάσος αει−
φύλλων−πλατυφύλλων

ΤΜΗΜΑ III ΤΜΗΜΑ IV
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθ. 
1/80461/3004/2011 Π.Δ.Α.

Με δημόσιο δάσος αει−
φύλλων−πλατυφύλλων

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος 
αειφύλλων−πλατυφύλλων

Με δημόσιο δάσος αει−
φύλλων−πλατυφύλλων

Βόρεια: Με το υπ’ αριθ. 
1/80461/3004/2011 Π.Δ.Α.

Με το υπ’ αριθ. 
1/80461/3004/2011 Π.Δ.Α

Νότια: Με το υπ’ αριθ. 
1/80461/3004/2011 Π.Δ.Α. 
και με δημόσιο δάσος
αειφύλ.−πλατυφύλλων.

Με δημόσιο δάσος αει−
φύλλων−πλατυφύλλων

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−

ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 

αείφυλλα−πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 15−25%

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−

θεσμία (60) ημερών που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρ. 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5535



5536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5537

      Αριθμ. 3133 (2)
Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 

εμβαδού 5,084 στρεμ. στη θέση «ΛΥΚΟΥΔΙ» Τοπικής 
Κοινότητας Δάφνης της Δημοτικής Ενότητας Αμαλι−
άδας, Δήμου Ηλιδας, λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α΄/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 άρθ. 12 παρ. 
3 (ΦΕΚ 70Α΄/23−4−1992).

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003)
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/A΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια”» και άλλες διατάξεις. 

9. Το άρθρο 36 παρ.3 του Ν.3698/2008 «περί ρυθμίσεων 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 198/
Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 ν.998/79 και 
των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύ−
σεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας 
του άρθρου 14 Ν.998/79».

11. Την 91383/1919/09−08−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−

σης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που την 
κάλυπτε καταστράφηκε από κατάληψη− εκχέρσωση από 
τον Ιωάννη Παρασκευόπουλο του Σωτηρίου, κάτοικο 
Μοσχάτου (Καποδιστρίου 1β) που έγινε την 15−03−2013 
και διαπιστώθηκε την 20−05−2013 και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η εκ νέου δάσωσή του. 

12. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
5,084 στρεμ. στη θέση «ΛΥΚΟΥΔΙ» Τοπικής Κοινότητας 
Δάφνης της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλι−
δας, λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης η οποία καλυπτόταν 
προτού την εκχέρσωση ,δάσος από αείφυλλα− πλατύ−
φυλλα (πουρνάρια,σχίνα κ.λπ.), μεγάλης πυκνότητας, 
σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος και την έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 
Μάρθας Τζουανοπούλου και όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία (1,2,3.....17,18,1) στο από 09−08−2013 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων .
Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
δάσος από αείφυλλα− πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχίνα 
κ.λπ.), μεγάλης πυκνότητας. Επιτρέπεται υποβολή κατ' 
αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε−
τείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5539

      Αριθμ. 15833/3705 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων δάσους συνολικού 

εμβαδού 0,47664 στρεμμάτων και συνολικού εμβαδού 
0,25962 στρεμμάτων, που βρίσκονται στη θέση «Με−
λίσσια−Κασονάκι» δημοτικής κοινότητας Ιθάκης, δη−
μοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ τ.Α΄/103/1970).

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον N.2218/1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/90/1994) «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/87/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτική Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 15831/3703/14−08−2013 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέων, των αναφερόμενων στο θέμα 
εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτών, τον αποκλεισμό 
διάθεσης τους για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση:

α) Την έκταση δάσους που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά 
συνολικού εμβαδού 0,47664 στρεμμάτων, που βρίσκεται 
στη θέση «Μελίσσια−Κασονάκι» δημοτικής κοινότητας 
Ιθάκης, δημοτικής ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.E. 
Ιθάκης, όπως εμφανίζεται με μαύρη διαγράμμιση με τα 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6114/4, το οποίο συνο−
δεύει την απόφαση αυτή και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με αγροτική, έκταση και δάσος
β) Την έκταση δάσους που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά 

συνολικού εμβαδού 0,25962 στρεμμάτων, μήκους 43,27 
μέτρων και μέσου πλάτους 6 μέτρων, που βρίσκεται 
στην ανωτέρω θέση, όπως εμφανίζεται ο κατά μήκος 
άξονας της με μαύρη γραμμή με τα στοιχεία 7−8−9 στο 
ανωτέρω απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ., το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005271010130008*


